**Quoad quid dicitur quasi matrimonium: quoad quid non. Ista lex est singularis. Baldus.**

VI. IULIANVS libro sexagesimo secundo Digestorum.

**V**xores eorum qui in hostium potestatem peruenerunt, possunt videri nuptiarum locum retinere eo solo, quod alij temerè nubere non possunt. Et generaliter definiendum est, donec certum est maritum viuere in captiuitate constitutum, nullam habere licentiam vxores eorum migrare ad aliud matrimonium nisi mallet ipsae mulieres causam repudij prestare. Sin autem in incerto est an viuus apud hostes teneatur, vel morte praeventus [est:] tunc si quinquenium à tempore captiuitatis excesserit, licentiam habet mulier ad alias migrare nuptias: ita tamen, vt bona gratia dissolutum videatur pristinum matrimonium: & vnusquisque suum ius habeat imminutum: eodem iure & in marito in ciuitate degente, & vxore captiua obseruando.

VII. PAPIANVS libro primo de adulteriis.

**S**i poenituit eum qui libellum tradendum diuortii dedit, sique per ignorantiā mutatae voluntatis oblati est, durare matrimonium dicendum: nisi poenitentia cognita is qui accepit, ipse voluit matrimonium dissoluere. tunc enim per eum qui accepit soluitur matrimonium.

VIII. IDEM libro secundo de Adulteriis.

**D**iuortium Hadrianus eum qui alienam vxorem ex itinere domum suam duxisset & inde marito eius repudium misisset, in triennium relegauit.

**Diuortium non potest fieri nisi septem testibus adhibitis: in quorum numero libertus non numeratur. Baldus.**

IX. PAVLVS libro secundo de Adulteriis.

**N**illum diuortium ratum est, nisi septem ciuibus Romanis puberibus adhibitis praeter libertum eius qui diuor-

monio maritus dotem lucrabitur: vt supra de pact. do. pater. §. cū inferi. Si autem maritus qui lucratur, misit ei libellum repudij: succurritur igitur patri: vt hic, & C. eo. l. non est. & j. fol. ma. l. filia.

**V**xores. Solo. non ad matrimonium cum alter sit feruus: vnde inaequalitas fortunae nuptias esse non finit, vt in authen. de nu. §. sed & captiuitatis. col. iij. & j. de capti. l. in bello. §. medio.

**P**raestare. id est praestitisse videtur quantum ad dotis amissionem. Or.

**P**raeventus. cum hoc ignorauit. Accursius.

**Q** Migrare. vt in authen. de nup. §. sed etiam capt. col. iij. nec est omissus repudio. Sed contra. C. eo. l. vxor. Solu. ibi de eo qui est in expeditione: qui quatuor annis expectatur: hic de captiuo. sed & de illo corrigitur: vt in authen. vt li. ma. & auia. §. quod autem. coll. viij. Accursius.

**S**i poenituit. CASVS.

Vir misit vxori libellum repudij per patrem mulieris, vel per alium nuntium: & antequam mulieri offerretur, vir poenituit. non erit diuortium, nisi mulier quae accepit indignetur, & ipsa velit matrimonium dissolui. tunc enim per eam videtur matrimonium dissolui. Viuianus.